



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ryes Plads
Prinsessegade 60
7000 Fredericia
T +45 76 34 40 05

CVR nr. 25 49 21 45

fredericia@rsm.dk
www.rsm.dk

Davidson Holding ApS

Frederiksgade 1, 5. 3, 8000 Aarhus C

Company reg. no. 40 93 45 61

Annual report

1 January - 31 December 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 19 March 2024.

Kim Andersen
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	14

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

Davidson Holding ApS
Frederiksgade 1, 5. 3
8000 Aarhus C

Company reg. no. 40 93 45 61
Domicile: Aarhus
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Kim Andersen

Managing Director

Donald Edwin Davidson

Auditors

RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Prinsessegade 60
7000 Fredericia

Management's review

Description of key activities of the company

The main activity of the company is asset management and being a holding company.

Unusual circumstances

No unusual circumstances have affected recognition or measurement.

Uncertainties connected with recognition or measurement

Investments in subsidiaries

It is a precondition for the valuation of the investment property of NBV Ejendomme ApS that the building permits are obtained and that the local development plan for the area is changed in connection with the construction of new properties. An application has been submitted and there is an ongoing dialogue with the authorities.

Management expects that the necessary building permit and change of the local development plan can be obtained before the end of the financial year 2025.

It is estimated that the current rental property with a return of 6% will give a fair value of approx. DKK 50-55 million on the basis of the current net profit of the lease. This is considered to be the alternative use of the property if the necessary building permit and change of the local development plan cannot be obtained.

The alternative use will result in a write-down of investments in NBV Ejendomme ApS of approx. DKK 27 million whereby the value is reduced from approx. DKK 28 million to approx. DKK 1 million.

Apart from the above, no material uncertainty has affected the recognition or measurement.

Development in activities and financial matters

The results is affected by write-downs on investment properties in the subsidiaries, a result of a lower expected selling price of the building rights and investment properties.

The results and financial development of the company were not as expected.

Events occurring after the end of the financial year

After the end of the financial year, no events have occurred that could materially affect the financial position of the company.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Gross loss	-159.888	-66.375
Value adjustment of investment property	0	-27.850
2 Staff costs	0	-500.000
Profit before net financials	-159.888	-594.225
Income from investments in group enterprises	-2.476.322	-7.151.414
Income from investments in participating interest	-2.382.330	-941.775
Other financial income from group enterprises	0	90.730
Other financial expenses	-194.091	-216.926
Pre-tax net profit or loss	-5.212.631	-8.813.610
Tax on net profit or loss for the year	74.210	143.450
Net profit or loss for the year	-5.138.421	-8.670.160
Proposed distribution of net profit:		
Allocated from retained earnings	-5.138.421	-8.670.160
Total allocations and transfers	-5.138.421	-8.670.160

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Assets		
Non-current assets		
3 Other fixtures, fittings, tools and equipment	0	235.000
Total property, plant, and equipment	<u>0</u>	<u>235.000</u>
4 Investments in group enterprises	28.016.866	26.533.140
5 Investments in participating interests	0	9.532.329
Total investments	<u>28.016.866</u>	<u>36.065.469</u>
Total non-current assets	<u>28.016.866</u>	<u>36.300.469</u>
Current assets		
Receivables from group enterprises	2.391.459	672.105
Income tax receivables	0	143.450
Tax receivables from group enterprises	373.978	0
Other receivables	3.733	0
Total receivables	<u>2.769.170</u>	<u>815.555</u>
Cash and cash equivalents	<u>32.516</u>	<u>165.502</u>
Total current assets	<u>2.801.686</u>	<u>981.057</u>
Total assets	<u>30.818.552</u>	<u>37.281.526</u>

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Equity		
Contributed capital	4.300.000	3.800.000
Share premium	0	60.125.000
Retained earnings	23.560.222	-37.973.357
Total equity	<u>27.860.222</u>	<u>25.951.643</u>
Provisions		
Provisions for investments in group enterprises	0	1.961.201
Total provisions	<u>0</u>	<u>1.961.201</u>
Liabilities other than provisions		
Trade payables	45.000	280.000
Payables to group enterprises	2.612.361	8.842.857
Income tax payable	172.942	0
Income tax payable to group enterprises	127.930	0
Other payables	97	245.825
Total short term liabilities other than provisions	<u>2.958.330</u>	<u>9.368.682</u>
Total liabilities other than provisions	<u>2.958.330</u>	<u>9.368.682</u>
Total equity and liabilities	<u>30.818.552</u>	<u>37.281.526</u>

1 Uncertainties concerning recognition and measurement

6 Contingencies

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Share premium</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2022	3.400.000	55.405.000	-29.303.197	29.501.803
Cash capital increase	400.000	4.720.000	0	5.120.000
Retained earnings for the year	0	0	-8.670.160	-8.670.160
Equity 1 January 2022	3.800.000	60.125.000	-37.973.357	25.951.643
Cash capital increase	500.000	6.547.000	0	7.047.000
Retained earnings for the year	0	0	-5.138.421	-5.138.421
Transferred to retained earnings	0	-66.672.000	66.672.000	0
	4.300.000	0	23.560.222	27.860.222

Notes

All amounts in DKK.

1. Uncertainties concerning recognition and measurement

Investments in subsidiaries

It is a precondition for the valuation of the investment property of NBV Ejendomme ApS that the building permits are obtained and that the local development plan for the area is changed in connection with the construction of new properties. An application has been submitted and there is an ongoing dialogue with the authorities.

Management expects that the necessary building permit and change of the local development plan can be obtained before the end of the financial year 2025.

It is estimated that the current rental property with a return of 6% will give a fair value of approx. DKK 40-45 million on the basis of the current net profit of the lease. This is considered to be the alternative use of the property if the necessary building permit and change of the local development plan cannot be obtained.

The alternative use will result in a write-down of investments in NBV Ejendomme ApS of approx. DKK 27 million whereby the value is reduced from approx. DKK 28 million to approx. DKK 1 million.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Staff costs		
Salaries and wages	<u>0</u>	<u>500.000</u>
	0	500.000
Average number of employees	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Other fixtures, fittings, tools and equipment		
Cost 1 January	235.000	0
Additions during the year	0	235.000
Disposals during the year	<u>-235.000</u>	<u>0</u>
Cost 31 December	0	235.000
Carrying amount, 31 December	0	235.000

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Investments in group enterprises		
Cost 1 January	59.535.411	64.739.516
Additions during the year	13.050.000	6.315.895
Disposals during the year	<u>-13.483.895</u>	<u>-11.520.000</u>
Cost 31 December	<u>59.101.516</u>	<u>59.535.411</u>
Writedown, opening balance 1 January	-33.002.271	-29.414.389
Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill	-10.711.613	-10.083.892
Reversals for the year concerning disposals	<u>12.629.234</u>	<u>6.496.010</u>
Writedown 31 December	<u>-31.084.650</u>	<u>-33.002.271</u>
Carrying amount, 31 December	<u>28.016.866</u>	<u>26.533.140</u>
Group enterprises:		
	Domicile	Equity interest
NBV Ejendomme ApS	Fredericia	88 %
5. Investments in participating interests		
Cost 1 January	10.474.105	0
Additions during the year	0	10.474.105
Disposals during the year	<u>-10.474.105</u>	<u>0</u>
Cost 31 December	<u>0</u>	<u>10.474.105</u>
Writedown, opening balance 1 January	-941.776	0
Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill	0	-941.776
Reversals for the year concerning disposals	<u>941.776</u>	<u>0</u>
Writedown 31 December	<u>0</u>	<u>-941.776</u>
Carrying amount, 31 December	<u>0</u>	<u>9.532.329</u>

Notes

All amounts in DKK.

6. Contingencies

Contingent liabilities

None

Joint taxation

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.
